bulan Juni sampai Agustus yaitu sebesar 20.000 harga jual dari pengrajin dan

23.000 dari tengkulak lalu rata-rata hasil produksi per bulan per satu tengkulak

sebanyak 2000 kojor/10.000 buah (400 toros), pada bulan ini mengalami musim

berdasarkan waktu kejadian yaitu malam Nuzul Quran tanggal 17 Ramadhan1432

H/ 17 Agustus 2011 M, hari Sya’ban tanggal 15 1432 H/17 Juli 2011 M, hari Isra’

Periode
Jumlah rata-rata

per bulan (kojor)

Harga Gula Aren

per kojor (Rp)

Pengrajin Tengkulak

Januari 2000 15.000 18.000

Februari 2000 15.000 18.000

Maret 2000 10.000 13.000

April 2000 10.000 13.000

Mei 2000 10.000 13.000

Juni 2000 20.000 23.000

Juli 2000 20.000 23.000

Agustus 2000 20.000 23.000

September 2000 10.000 13.000

Oktober 2000 10.000 13.000

November 2000 10.000 13.000

Desember 2000 15.000 18.000

Mi’raj Nabi Muhammad SAW pada tanggal 27 Rajab 1432 H/29 Juni 2011 M, hari

raya Idul Fitri 01 Syawal 1432 H/30 Agustus 2011 M.

Lalu pada bulan ini diperkirakan terjadi musim kemarau, sehingga kegiatan

penjualan menjadi baik seperti lancarnya proses pengangkutan gula aren ke pasar,

ketepatan waktu tiba di pasar dan sebagainya. Kemudian harga jual gula terendah

jatuh pada bulan September-November dan bulan Maret-Mei yaitu sebesar Rp

13.000 dari tengkulak dan 10.000 dari para pengrajin dengan rata hasil gula aren

sebanyak 2000 kojor/10.000 buah (400 toros), pada bulan-bulan ini mengalami

kejadian-kejadian penting yaitu hari raya Idul Adha tanggal 10 Dzulhijah 1432

H/06 November 2011 M. Lalu pada bulan-bulan ini mengalami musim kemarau

pada bulan April, Mei, September, Oktober. Sedangkan bulan November, Maret,

April diperkirakan akan mengalami musim hujan.

Selanjutnya harga normal jatuh pada bulan Desember-Februari dengan